
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.05.2020 № 1197 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Предпринимательство» 

на 2020-2024 годы 

 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 

313, в связи изменением объемов финансирования за счет средств бюджета 

Одинцовского городского округа Московской области в 2020 году мероприятий 

подпрограммы «Развитие конкуренции» муниципальной программы Одинцовского 

городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской 
области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 № 
1280 (в редакции от 30.04.2020 № 1128) (далее – муниципальная программа), следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

205782,5

00 

57084,5

00 

37174,50

0 

37174,50

0 

37174,50

0 

37174,5

00 

Средства бюджета 

Одинцовского 

городского округа 

205782,5

00 

57084,5

00 

37174,50

0 

37174,50

0 

37174,50

0 

37174,5

00 

». 
1.2. Подраздел 9.1. раздела 9 «Подпрограмма «Развитие конкуренции» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«9.1.Паспорт Подпрограммы «Развитие конкуренции» 

  

Муниципаль
ный заказчик 
подпрограмм
ы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиров

Главный 
распоряд

Источн
ик 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 



  

ания 
подпрограмм
ы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

и тель 
бюджетн
ых 
средств 

финанс
и 
рования 

год год год год год 

Админис
трация 
Одинцов  
ского 
городско
го округа 
Московск
ой 
области 

Всего: в 
том 
числе: 

33860,
00 

33950,
00 

33950,
00 

33950,
00 

33950,
00 

169660
,00 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
в ского 
городск
о го 
округа  

33860,
00 

33950,
00 

33950,
00 

33950,
00 

33950,
00 

169660
,00 

». 
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 

городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава Одинцовского городского округа                                              А.Р. Иванов 
  
 
 
 



  

 

            

Приложение  
к постановлению 
Администрации 
Одинцовского 
городского 
округа 
от 08.05.2020  
№ 1197 

       

 Приложение 1 к муниципальной программе  

 
Перечень мероприятий муниципальной программы 

 Одинцовского городского округа Московской области  «Предпринимательство» 
 

№ п/п Мероприяти
я  по 

реализации 
программы/п
одпрограмм

ы 

Срок 
испол
нения 
мероп
рияти

я 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объем  
финанси
рования 
меропри

ятия в 
году, 

предшес
твующе
му году 
начала 
реализа

ции 
програм
мы (тыс. 

руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования  по годам 
(тыс.руб.) 

Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятий 

Результаты 
выполнения  
мероприятия 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

1. 
Подпр
ограм

ма 
«Комп

Подпрограмма «Инвестиции» 



  

лексно
е 

освоен
ие 

земел
ьных 

участк
ов в 

целях 
жилищ

ного 
строит
ельств

а и 
развит

ие 
застро
енных 
террит
орий» 

1 Основное 
мероприятие 
02 
Создание 
многофункци
ональных 
индустриаль
ных парков, 
технопарков 
(технологиче
ских парков), 
инновационн
о-
технологиче
ских 
центров, 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Действующие 
индустриальные 
парки и 
промышленные 
площадки 



  

промышленн
ых площадок 
на 
территории 
Московской 
области 

1.1 Мероприяти
е 01 
Стимулиров
ание 
инвестицион
ной 
деятельност
и 
муниципаль
ных 
образований 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Повышение 
инвестиционной 
привлекательнос
ти округа 

1.2 Мероприяти
е 02 
Привлечени
е 
резидентов 
на 
территорию 
индустриаль
ных парков, 
технопарков, 
промышленн
ых площадок 
на 
долгосрочно
й основе 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Рост числа 
резидентов на 
территориях 
индустриальных 
парков,промышл
енных 
площадках на 
долгосрочной 
основе. 



  

1.3 Мероприяти
е 03 
Создание 
многопрофи
льных 
индустриаль
ных парков, 
промышленн
ых 
площадок, в 
том числе 
развитие 
энергетическ
ой, 
инженерной 
и 
транспортно
й 
инфраструкт
уры;- 
участие в 
выставочно-
ярмарочных 
мероприятия
х, форумах, 
направленн
ых на 
повышение 
конкурентос
пособности 
и 
инвестицион
ной;- 
организация 
работы с 
возможными 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Развитие 
энергетической, 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 
индустриальных 
парков, 
промышленных 
площадок; 
сопровождение 
инвестиционных 
проектов, 
реализуемых на 
территории 
округа. 



  

участниками 
для 
заключения 
соглашений 
об участии 
сторон 
государстве
нного-
частного 
партнерства 
в 
реализации 
проектов;- 
формирован
ие реестра 
реализуемы
х 
инвестицион
ных 
проектов, 
ввод 
информации 
в систему 
ЕАС ПИП 

1.4 Мероприяти
е 05 
Создание 
многопрофи
льных 
индустриаль
ных парков, 
технопарков, 
промышленн
ых площадок 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Созданы и 
функционируют 
индустриальные 
парки и 
промышленные 
площадки 



  

1.5 Мероприяти
е 06 
Поиск 
инвесторов, 
подготовка 
коммерчески
х 
предложени
й; 
организация 
мероприятий 
с 
презентацие
й 
муниципаль
ного 
образования
; проведение 
личных 
встреч 
Главы с 
представите
лями 
бизнеса 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

 Увеличентие 
количества:  
привлеченных 
инвесторов, 
подготовленных 
коммерческих 
предложений; 
организованных 
мероприятий с 
презентацией 
округа; 
проведенных 
личных встреч 
Главы с 
представителями 
бизнеса 

2. Основное 
мероприятие 
07  
Организация 
работ по 
поддержке и 
развитию 
промышленн
ого 
потенциала 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Поддержка и 
развитие 
промышленнных 
предприятий 
округа 



  

2.1 Мероприяти
е 01 
Проведение 
мероприятий 
по 
погашению 
задолженнос
ти по 
выплате 
заработной 
платы в 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела по труду 

отдел 
по труду 

Отсутствие 
задолженности 
по выплате 
заработной 
платы  на 
предприятиях 
округа  

2.2 Мероприяти
е 02 
Проведение 
выставок 
вакансий 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  по труду 

отдел 
по труду 

Организация 
выставок 
вакансий на 
территории 
округа 

2.3 Мероприяти
е 03 
Создание 
новых 
рабочих 
мест за счет 
проводимых 
мероприятий 
направленн
ых на 
расширение 
имеющихся 
производств 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Увеличение 
количества 
новых рабочих 
мест с целью  
расширения 
производства на 
территории 
округа. 



  

2.4 Мероприяти
е 04 
Создание и 
открытие 
новых 
промышленн
ых 
предприятий 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Увеличение 
вновь созданных 
промышленных 
предприятий 
округа 

2.5 Мероприяти
е 05 
Заключение 
трехсторонн
его 
соглашения 
об 
увеличении 
заработной 
платы 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела по труду 

отдел 
по труду 

Наличие 
Трехстороннего 
соглашения 

2.6 Мероприяти
е 06 
Увеличение 
числа 
работников 
прошедших 
обучение, за 
счет чего 
повысилась 
квалификац
ия 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  по труду 

отдел 
по труду 

Увеличение 
числа обученных 
работников для 
повышения их 
квалификации 

2.7 Мероприяти
е 07 
Увеличение 
предприятий 
с 
высокопроиз

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Рост числа 
предприятий с 
высокопроизводи
тельными 
рабочими 
местами на 



  

водительны
ми рабочими 
местами 

городск
ого 
округа 

территори округа 

Итого по Подпрограмме: 
Итого: 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

    

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  экономического развития     

2. 
Подпр
ограм

ма 
«Обес
печени

е 
жилье

м 
молод

ых 
семей

» 

Подпрограмма «Развитие конкуренции» 



  

1. Основное 
мероприятие 
01  
Реализация 
комплекса 
мер по 
развитию 
сферы 
закупок в 
соответстви
и с 
Федеральны
м законом № 
44-ФЗ 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

37951,32
300 

16966
0,0000

0 

33860
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Обеспечение 
реализации 
системного и 
единообразного 
подхода к 
деятельности по 
содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском 
округе, 
формирование 
прозрачной 
системы работы 
исполнительных 
органов, в части 
реализации 
результативных 
и эффективных 
мер по развитию 
конкуренции. 

1.1.  Мероприяти
е 01  
Привлечени
е 
специализир
ованной 
организации 
к 
осуществлен
ию закупок 

2020-
2024 
годы 

Итого: 
37951,32

300 

16966
0,0000

0 

33860
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 
  

Централизация 
муниципальных 
закупок. 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

37951,32
300 

16953
0,4681

1 

33730
,4681

1 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

МКУ 
"ЦМЗ" 

0,00000 
129,53

189 
129,5
3189 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

МКУ 
"ЦМТ" 



  

2. Основное 
мероприятие 
02 
Развитие 
конкурентно
й среды в 
рамках 
Федеральног
о закона № 
44-ФЗ 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Обеспечение 
реализации 
системного и 
единообразного 
подхода к 
деятельности по 
содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском 
округе, 
формирование 
прозрачной 
системы работы 
исполнительных 
органов, в части 
реализации 
результативных 
и эффективных 
мер по развитию 
конкуренции. 

2.1. Мероприяти
е 01 
Информиров
ание 
общественн
ости о 
предполагае
мых 
потребностя
х в товарах 
(работах, 
услугах) в 
рамках 
размещения 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Информированн
ость 
общественности 
о 
предполагаемых 
закупках с целью 
привлечения 
дополнительных 
участников 
закупок. 
Реализация 
принципа 
открытости и 
прозрачности. 



  

информации 
об 
осуществлен
ии закупок и 
проведении 
иных 
конкурентны
х процедур 

2.2. Мероприяти
е 02 
Разработка 
и 
актуализаци
я правовых 
актов в 
сфере 
закупок 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности (отдела закупок Администрации 

Одинцовского городского округа) 
  

Обеспечение 
актуальности 
правовых актов в 
сфере закупок 

2.3. Мероприяти
е 03 
Анализ и 
мониторинг 
закупочной 
деятельност
и заказчиков 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Соблюдение 
норм 
законодательств
а РФ, 
законодательств
а о контрактной 
системе в сфере 
закупок, 
достижение 
стандартов 
развития 
конкуренции.  

2.4. Мероприяти
е 04 
Организация 
проведения 
совместных 
закупок  

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Достижение 
экономии 
бюджетных 
средств путем 
проведения 
закупок 
конкурентным 



  

ого 
округа 

способом. 

3. Основное 
мероприятие 
03 
Мониторинг 
и контроль 
закупок по 
Федерально
му закону № 
223-ФЗ «О 
закупках 
товаров, 
работ, услуг 
отдельными 
видами 
юридических 
лиц» на 
предмет 
участия 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Соблюдение 
положения об 
особенностях 
участия 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства в закупках 
товаров, работ, 
услуг 
отдельными 
видами 
юридических 
лиц, годовом 
объеме таких 
закупок и 
порядке расчета 
указанного 
объема. 
Соблюдение 
требования к 
содержанию и 
форме годового 
отчета о закупке 
товаров, работ, 
услуг 
отдельными 
видами 
юридических лиц 
у субъектов 



  

малого и 
среднего 
предпринимател
ьства. 

3.1. Мероприяти
е 01 
Проведение 
оценки 
соответстви
я планов 
закупки 
товаров, 
работ, услуг, 
планов 
инновационн
ой 
продукции, 
высокотехно
логичной 
продукции, 
лекарственн
ых средств, 
изменений, 
внесенных в 
такие планы, 
требованиям 
законодател

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Стимулирование 
спроса на 
инновационные 
товары, работы и 
услуги. 



  

ьства 
Российской 
Федерации, 
предусматри
вающим 
участие 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства в 
закупке 

3.2. Мероприяти
е 02 
Мониторинг 
размещения 
в плане 
закупок 
товаров 
(работ, 
услуг) 
раздела об 
участии 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства в 
закупке в 
соответстви
и с 
Правилами 
формирован
ия плана 
закупок 
товаров 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Развитие малого 
и среднего 
предпринимател
ьства. 



  

(работ, 
услуг) и 
требованиям
и к форме 
такого 
плана, 
утвержденн
ыми 
постановлен
ием 
Правительст
ва 
Российской 
Федерации 
от 
17.09.2012 
№ 932 «Об 
утверждении 
Правил 
формирован
ия плана 
закупки 
товаров 
(работ, 
услуг) и 
требований 
к форме 
такого 
плана», а 
также 
отражения 
номенклатур
ных позиций 
в кодах 
ОКВЭД2 и 
ОКПД2» 



  

4. Основное 
мероприятие 
04 
Реализация 
комплекса 
мер по 
содействию 
развитию 
конкуренции 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела экономического развития 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

  

4.1. Мероприяти
е 01 
Формирован
ие и 
изменение 
перечня 
рынков для 
содействия 
развитию 
конкуренции 
в 
муниципаль
ном 
образовании 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела экономического развития 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Наличие 
утвержденного 
перечня рынков 
по содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском округе 
Московской 
области.  
Размещение 
актуальной 
информации на 
официальном 
сайте округа 

4.2. Мероприяти
е 02 
Разработка 
и 
корректиров
ка плана 
мероприятий 
(«дорожной 
карты») по 
содействию 
развитию 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела экономического развития 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Наличие 
утвержденного 
Плана 
мероприятий 
(«дорожной 
карты») по 
содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском округе 



  

конкуренции 
в 
муниципаль
ном 
образовании 
Московской 
области 

Московской 
области. 
Размещение 
актуальной 
информации на 
официальном 
сайте округа 

4.3. Мероприяти
е 03 
Проведение 
мониторинга 
состояния и 
развития 
конкурентно
й среды на 
рынках 
товаров, 
работ и 
услуг на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области и 
анализ его 
результатов 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела экономического развития 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Выявление 
административн
ых барьеров 
развития 
конкурентной 
среды, 
формирование 
предложений по 
их устранению 
Выявление 
потребностей 
предпринимател
ей в формах и 
методах 
поддержки 
органами  
местного 
самоуправления 
Московской 
области. 
Улучшение 
предпринимател
ьского климата в 
округе 



  

4.4. Мероприяти
е 04  
Подготовка 
ежегодного 
доклада 
«Информаци
онный 
доклад о 
внедрении 
стандарта 
развития 
конкуренции 
на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области» 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела экономического развития 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Наличие 
утвержденного 
«Информационн
ого доклада о 
внедрении 
стандарта 
развития 
конкуренции на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области». 
Ежегодное 
представление 
информационног
о доклада в 
Комитет по 
конкурентной 
политики 
Московской 
области 

4.5. Мероприяти
е 05 
Информиров
ание 
субъектов 
предприним
ательской 
деятельност
и и 
потребителе
й товаров, 
работ и 
услуг о 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела экономического развития 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Размещение 
актуальной 
информации о 
состоянии 
конкурентной 
среды и 
деятельности по 
содействию 
развитию 
конкуренции на 
официальном 
сайте 
Одинцовского 



  

состоянии 
конкурентно
й среды и 
деятельност
и по 
содействию 
развитию 
конкуренции 

городского 
округа  в разделе 
"Конкурентная 
среда" 
https://odin.ru/mai
n/static.asp?id=14
83 

Итого по Подпрограмме: Итого: 
37951,32

300 

16966
0,0000

0 

33860
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

  

  

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

37951,32
300 

16966
0,0000

0 

33860
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

33950
,0000

0 

3 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1. Основное 
мероприятие 
02 
Реализация 
механизмов 
муниципаль
ной 
поддержки 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства  

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

2474,081
00 

20400,
00000 

20080
,0000

0 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

  



  

1.1. Мероприяти
е 01 
Частичная 
компенсация 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 
затрат на 
уплату 
первого 
взноса 
(аванса) при 
заключении 
договора 
лизинга 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

0,00000 0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     
Увеличение 
числа созданных 
рабочих мест 
субъектами 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства 

1.2. Мероприяти
е 02 
Частичная 
компенсация 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства 
затрат, 
связанных с 
приобретени
ем 
оборудовани
я в целях 
создания и 
(или) 
развития 
либо 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

495,4680
0 

12400,
00000 

12080
,0000

0 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Увеличение 
количества 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства 



  

модернизац
ии 
производств
а товаров 
(работ, 
услуг) 

1.3. Мероприяти
е 03 
Частичная 
компенсация 
затрат 
субъектам 
малого и 
среднего 
предприним
ательства, 
осуществля
ющим 
предоставле
ние услуг 
(производств
о товаров) в 
следующих 
сферах 
деятельност
и: 
социальное 
обслуживани
е граждан, 
услуги 
здравоохран
ения, 
физкультурн
о-

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

1978,613
00 

8000,0
0000 

8000,
00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Увеличение 
темпов по 
приросту 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства 



  

оздоровител
ьная 
деятельност
ь, 
реабилитаци
я инвалидов, 
проведение 
занятий в 
детских и 
молодежных 
кружках, 
секциях, 
студиях, 
создание и 
развитие 
детских 
центров, 
производств
о и (или) 
реализация 
медицинской 
техники, 
протезно-
ортопедичес
ких изделий, 
а также 
технических 
средств, 
включая 
автомототра
нспорт, 
материалов 
для 
профилактик
и 
инвалидност



  

и или 
реабилитаци
и инвалидов, 
обеспечение 
культурно-
просветител
ьской 
деятельност
и (музеи, 
театры, 
школы-
студии, 
музыкальны
е 
учреждения, 
творческие 
мастерские), 
предоставле
ние 
образовател
ьных услуг 
группам 
граждан, 
имеющим 
ограниченны
й доступ к 
образовател
ьным 
услугам, 
ремесленни
чество 

2. Федеральны
й проект  I8 
Популяризац
ия 
предприним

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо

90,59200 0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Увеличение 
количества вновь 
созданных 
предприятий 
малого и 



  

ательства вского 
городск
ого 
округа 

среднего 
бизнеса в сфере 
производства и 
услуг 

2.1. Мероприяти
е 01  
Реализация 
мероприятий 
по 
популяризац
ии малого и 
среднего 
предприним
ательства 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

90,59200 0,0000
0 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

отдел  
экономи
ческого 
развити

я     

Увеличение 
количества 
занятых в сфере 
малого и 
среднего 
предпринимател
ьства 

Итого по Подпрограмме: Итого: 
2564,673

00 

20400,
00000 

20080
,0000

0 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

    

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

2564,673
00 

20400,
00000 

20080
,0000

0 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

80,00
000 

4 Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг» 

1. Основное 
мероприятие 
01                                                        
Развитие 
потребитель
ского рынка 
и услуг 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск

3309,880
00 

15722,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

Развитие 
современных 
форм торговли, 
совершенствова
ние системы 
товародвижения, 
насыщение 



  

ого 
округа 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

рынка товарами, 
повышение 
культуры 
торгового 
обслуживания, 
совершенствова
ние механизмов 
защиты прав 
потребителей и 
т.д. 

1.1. Мероприяти
е 01                                                                                                                                         
Содействие 
вводу 
(строительст
ву) новых 
современны
х объектов 
потребитель
ского рынка 
и услуг 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Обеспечение 
современными 
мощностями 
инфраструктуры  
потребительског
о рынка и услуг и 
повышение 
качества 
обслуживания 

1.2. Мероприяти
е 02                                                               
Организация 
и 
проведение 
ярмарок с 
участием 
субъектов 
малого и 
среднего 
предприним
ательства и 
производите
лей 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Популяризация 
ярмарочных 
мероприятий 
среди 
населения.  



  

сельскохозя
йственной 
продукции 
Московской 
области                              

1.3. Мероприяти
е 03                             
Организация 
и 
проведение 
«социальны
х» акций для 
ветеранов и 
инвалидов 
Великой 
Отечественн
ой войны, 
социально 
незащищенн
ых категорий 
граждан с 
участием 
хозяйствую
щих 
субъектов, 
осуществля
ющих 
деятельност
ь в сфере 
потребитель
ского рынка 
и услуг                                

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Оказание 
содействия 
социально-
незащищенным 
категориям 
граждан в 
приобретении 
товаров. 
Популяризация 
"социальных" 
акций среди 
хозяйствующих 
субьектов, 
осуществляющих 
деятельность в 
сфере 
потребительског
о рынка и услуг. 



  

1.4. Мероприяти
е 05                                                          
Разработка, 
согласовани
е и 
утверждение 
в 
муниципаль
ном 
образовании 
Московской 
области 
схем 
размещения 
нестационар
ных 
торговых 
объектов, а 
также 
демонтаж 
нестационар
ных 
торговых 
объектов, 
размещение 
которых не 
соответствуе
т схеме 
размещения 
нестационар
ных 
торговых 
объектов                                            

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Размещение 
объектов 
потребительског
о рынка и услуг с 
учетом 
потребности в 
данных объектах 
и их доступности 
и в соответствии 
с требованиями 
законодательств
а  



  

1.5. Мероприяти
е 06                                             
Создание 
условий для 
обеспечения 
жителей 
городского 
округа 
услугами 
связи, 
общественн
ого питания, 
торговли и 
бытового 
обслуживани
я 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

3309,880
00 

15722,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Размещение 
объектов 
потребительског
о рынка и услуг с 
учетом 
потребности в 
данных объектах 
и их доступности 

1.6. Мероприяти
е 51                                             
Предоставле
ние 
преференци
й фермерам, 
имеющим 
собственное 
подсобное 
хозяйство и  
производите
лям 
сельскохозя
йственной 
продукции 
Одинцовског
о городского 
округа, для 
реализации 
с/х 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Оказание 
содействия 
фермерам, 
имеющим 
собственное 
подсобное 
хозяйство и  
производителям 
сельскохозяйств
енной продукции 
Одинцовского 
городского 
округа в  
реализации с/х 
продукции 
собственного 
производства 



  

продукции 
собственног
о 
производств
а, в виде 
права 
установки 
нестационар
ных  
торговых 
объектов без 
участия в  
конкурсе на 
право 
размещения 
нестационар
ных 
торговых 
объектов на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа 

2. Основное 
мероприятие 
02  
Развитие 
сферы 
общественн
ого питания 
на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Обеспечение 
жителей 
Одинцовского 
городского 
округа 
современными 
высокотехнологи
чными услугами 
общественного 
питания, 
развитие 
современных 
форм оказания 



  

области услуг 

2.1. Мероприяти
е 01                                                                      
Содействие 
увеличению 
уровня 
обеспеченно
сти 
населения 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 
предприятия
ми 
общественн
ого питания                                                     

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

потребительского рынка и защиты прав потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потреби
тельског
о рынка 

и 
защиты 

прав 
потреби
телей 

Размещение 
объектов 
потребительског
о рынка и услуг с 
учетом 
потребности в 
данных объектах 
и их доступности 

3. Основное 
мероприятие 
03  
Развитие 
сферы 
бытовых 
услуг на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовы
х услуг 

Повышение 
уровня 
обслуживания 
населения и 
качества 
предоставляемы
х услуг 



  

3.1. Мероприяти
е 01                                                           
Содействие 
увеличению 
уровня 
обеспеченно
сти 
населения 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области  
предприятия
ми бытового 
обслуживани
я           

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовы
х услуг 

Повышение 
уровня 
обслуживания 
населения и 
качества 
предоставляемы
х услуг 

4. Основное 
мероприятие 
04                           
Реализация 
губернаторск
ой 
программы 
«100 бань 
Подмосковь
я» на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовы
х услуг 

Прирост 
количества 
банных 
комплексов на 
территории 
района 



  

4.1. Мероприяти
е 01                                                         
Содействие 
строительст
ву 
(реконструкц
ии) банных 
объектов в 
рамках 
программы 
«100 бань 
Подмосковь
я»    

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности отдела  координации в сфере 

похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовы
х услуг 

Прирост 
количества 
банных 
комплексов на 
территории 
района 

5. Основное 
мероприятие 
05  
Участие в 
организации 
регионально
й системы 
защиты прав 
потребителе
й 

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности Управления развития потребительского 

рынка и услуг 

Управле
ние 

развити
я 

потреби
тельског
о рынка 
и услуг 

Получение 
гражданами 
квалифицирован
ной помощи по 
вопросам  
защиты прав 
потребителей 

5.1. Мероприяти
е 01                                                   
Рассмотрени
е обращений 
и жалоб, 
консультаци
я граждан по 
вопросам 
защиты прав 
потребителе
й                                                

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности Управления развития потребительского 

рынка и услуг 

Управле
ние 

развити
я 

потреби
тельског
о рынка 
и услуг 

Получение 
гражданами 
квалифицирован
ной помощи по 
вопросам  
защиты прав 
потребителей 



  

5.2. Мероприяти
е 02                               
Обращения 
в суды по 
вопросу 
защиты прав 
потребителе
й           

2020-
2024 
годы 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение 
деятельности Управления развития потребительского 

рынка и услуг 

Управле
ние 

развити
я 

потреби
тельског
о рынка 
и услуг 

  

Итого по Подпрограмме: Итого: 3309,880
00 

15722,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

    

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

3309,880
00 

15722,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

3144,
50000 

Итого по муниципальной 
программе: 

Итого: 
43825,87

600 

20578
2,5000

0 

57084
,5000

0 

37174
,5000

0 

37174
,5000

0 

37174
,5000

0 

37174
,5000

0 

  

  

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

43825,87
600 

20578
2,5000

0 

57084
,5000

0 

37174
,5000

0 

37174
,5000

0 

37174
,5000

0 

37174
,5000

0 

 
Заместитель Главы Администрации                                                                                                    П.В. Кондрацкий 

 


